
 
 

 
Αρ. Πρωτ.: 631/27-11-2020 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Θέμα 8: «Αίτημα έργου παροχής  τεχνικής υποστήριξης για την προετοιμασία της 
ένταξης των 36 Φορέων Προστατευόμενων Περιοχών στον ΟΦΥΠΕΚΑ» 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ. λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (A 92) και ιδίως του 
άρθρου 30, όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (A 112), όπως ισχύει.  

3. Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/2020 «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΥΟΔΔ 581). 

4. τη γραπτή εισήγηση του Διευθύνοντα Συμβούλου του ΟΦΥΠΕΚΑ, κ. Κ. Τριάντη (αρ. 
πρωτ. ΟΦΥΠΕΚΑ 588/25-11-2020),  

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 624/27-11-2020 Πρακτικό της 12ης Συνεδρίασης του ΔΣ του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Οργανισμού. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 
Την εκπόνηση έργου παροχής τεχνικής υποστήριξης για την προετοιμασία της ένταξης των 36 
Φορέων Προστατευόμενων Περιοχών στον ΟΦΥΠΕΚΑ με αντικείμενο (κατ’ ελάχιστον) τα 
κάτωθι: 
α) Εκπόνηση Πρότυπων Σχεδίων Προγραμματικών Συμβάσεων του άρθρου 37 του Ν. 
4685/2020 μεταξύ ΟΦΥΠΕΚΑ, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και Αναπτυξιακών Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης  
β) Αποτύπωση αναγκών και τεχνικών προδιαγραφών για τα ψηφιακά εργαλεία που χρειάζεται 
ο ΟΦΥΠΕΚΑ.    
γ) Ενδοεπιχειρησιακος σχεδιασμός (Enterprise Resource Planning –ERP) που περιλαμβάνει 
την οικονομική - λογιστική διαχείριση του ΟΦΥΠΕΚΑ και γενικότερα τη διαχείριση όλων των 
επιχειρησιακών λειτουργιών της Κεντρικής Υπηρεσίας και των ΜΔΠΠ του ΟΦΥΠΕΚΑ 

20REQ007771252 2020-12-03



 
 

 δ) Παρακολούθηση έργων και δράσεων του ΟΦΥΠΕΚΑ και των ΜΔΠΠ συνδεδεμένο με το 
ERP  
ε) Διοίκηση του ανθρωπίνου δυναμικού (Human Resource Management –HRM) του 
ΟΦΥΠΕΚΑ  
 
Το συνολικό κόστος του έργου θα ανέλθει έως 20.000€ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 

Για το ΔΣ του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.  
 

Η Πρόεδρος 
Μαρία Π. Παπαδοπούλου 

Καθηγήτρια ΕΜΠ 
 

20REQ007771252 2020-12-03


